منابع

- ابن سینا، ابوعلی حسین بن عبدالله، *الاشارات و التنبیهاات*، مع شرح نصیرالدین الطوسی و قطب‌الدین الرازی، الجزء الثالث، تهران، مطبعة الحیدری، ۱۳۷۹ق.
- ____، *الشفاء (الهیات)*، راجعه و قدم له ابراهیم مذکور، تحقیق الاب قنوتی و سعید زاید، القاہرہ، الہیئہ العامہ لشؤون للمطابع الامیریہ، ۱۳۸۰ ق/ ۱۹۶۰م. (افست ایران، قم: منشورات مکتبہ آیہ‌اللہ العظمی المرعشی النجفی، ۱۴۰۴ق).
- ____، *النجاه*، نقحہ و قدم له ماجد فخری، بیروت، دارالافاق الجدیدہ، الطبعہ الاولی، ۱۴۰۵ ق/ ۱۹۸۵م.
- سہروردی، شہاب‌الدین یحیی، *پرتونامہ*، (مجموعہ مصنفات شیخ اشراق)، ج ۳، تصحیح، تحشیہ و مقدمہ سیدحسین نصر، با مقدمہ و تحلیل فرانسوی ہانری کربن، تہران، پژوهشگاہ علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، چاپ سوم، ۱۳۸۰ ش.
- ____، *التلویحات*، (مجموعہ مصنفات شیخ اشراق)، ج ۱، تصحیح و مقدمہ ہانری کربن، تہران، پژوهشگاہ علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، چاپ سوم، ۱۳۸۰ ش.